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R p o litika i
m érleg.

Szentes, deo. 27.
A magyar politikai élet leg

nagyobb fogyatkozása az, hogy 
kiveszett belőlle a méltányosság, 
az a nobilis igazságérzet, amely 
a közélet szolgálatában el tudja 
ismerni az —  ellenfél álláspont
jának jóhiszeműségét is. Az 
obstrukció okozta politikai be 
tegségnek ez a legsúlyosabb s 
következményeiben a legkáro
sabb szimptómája. Régebben az 
érvek harcai között, amidőn elvi 
szempontok állottak egymással 
szemben, bárm ily magasra csap
tak is a küzdelem hullámai, 
m indig maradt annyi objektivi
tás és annyi higgadt igazságsze
retet az ellenfelekben, hogy egy
más tiszta szándékát s egymás 
becsületes törekvéseinek érde
mét egymástól el nem vitatták.

Az obstrukció szertelensé
gei s még inkább az obstrukció 
győzelmei óta (miután a parla
menti erőszak válságokat idézett 
föl), kormányokat buktatott, je
lentéktelen embereket fontos té- j 
nyezőkké növesztett s végül a ( 
hatalomba is segítette az obstruk. I

TARCA.

Az üzlettárs.
Irta ; Szomaházy István.

—  Folytatás. —
A népvándorlás korabeli nagy csa

tákról, fájdalom nem maradt fenn hír
lapi tudósítás s igy a kitört hábo
rúhoz hasonló példákat nem idézhe
tünk a \ 'ágtörténet lmjairól. A nők 
iránt érzett lovagiasságunk nem gá
tolhat meg bennünket annak a kije
lentésében, hogy lledda kisasszony 
gyalázató; -n visszaélt a hatalmával. 
Senkise veheti tőle rossz néven, hogy 
minden jó szerepet a maga számára

Műtermem 50 éves fennállása
alkalmával . • •

ció bősei!, a nemes mérkőzés
nek lovagias járu lékai lassan
ként eltünedeztek a magyar köz
élet színpadjáról. Az objektivitás 
helyét elfoglalta a személyeske
dés, a méltányosságét a gyűlöl
ködés s az érvek helyébe lé
pett a botránykeresés és a be
feketítő szándék. Az elvek har
cát fölváltotta a személyes in 
dulat, amely nem ismer sem 
méltányosságot, sem objektivi
tást, hanem mindenrendü, ter
mészetellenes szövetkezéssel, az 
igazság lábbaltaposása árán is 
és válogatatlan eszközökkel is 
csak egy cél felé: csak a gyű
lö lt ellenfél elemésztésére tö
rekszik. S minél hatalmasabb az' 
ellenfél és minél erősebben lük
tet benne az igazságnak és a 
becsületes meggyőződésnek, a 
tisztult szempontoknak és az 
ország nagy érdekei megóvására 
irányuló, odaadó buzgóságnak 
ereje, heve és lendülete, annál 
kíméletlenebb az ostrom, gyil
kosabb a gyűlölet, szervezettebb 
a tábor és mérgesebb a tör, 
amellyel lépten-nvomon talál
kozik.

Lezajlott Bécsben a dele
gáció, amelynek változatos ese
ményei közül végül is csak az 
a cél élesedett k i : gáncsot vetni 
Tisza Istvánnak, aki irán t pedig

foglalt le, valószínűleg a saját édes
apja is szemtelenségnek minősítette 
volna azt a bánásmódot, mellyel íiatal 
vetélytársnőjét a porig alázta. A sze
rencsétlen Elza Roll, aki azelőtt An
tigonét és Medeát játszotta most két
lapos szobalány szerepet kapott, olyan 
szerepeket, amelyeket a színház se- 
gédszinésznői is indignálódva visz- 
szaküldtek.

Csakugyan a Roh kisasszony hó
dolói tették e, avagy a feslö bimbó 
felsőbbsége volt-e a kinyílt büszke 
rózsával szemben: de bizonyos, hogy 
a névtelen ellenfélnek nem ártott a 
kegyetlen zsarnok háborúja. Amikor 
Rohr kisasszony fohérköténves szo
balány jelmezében szenvedő Stuart 
Mária arccal kijelentette, hogy az ebéd

k i v á l ó  s z é p  fén ykép ek .

mai engesztelhetetlen ellenfelei, 
hahogy hatalomra jutnának va
laha (amire egyelőre ugyan n in 
csen kilátásuk), őszinte igaz há
lára lehetnek kötelezve. De m i
lyen különös szövetkezést lá t
tunk Bécsben Tiszával szemben!

Nem természetellenes-e az 
ilyen szövetkezés az elvek ro 
vására ? És vájjon kiszámitható-e 
a káros következménye annak, 
hogy ellenzéki vezéreink teljesen 
félretolják az elvi szempontokat 
a —  taktika kedvéért, amely 
egyedül a pártos célokat szol
gálja?

A motívumot persze mind- 
' erre a parlamenti erőszakban 
.és a megsértett erkölcsben je 
lö lik  meg.

Hogy politikában az ellen
zék a tiszta erkölcs következmé
nyeit veti ellene Tiszának : ezt 
csak a méltányosság é3 az igaz
ságszeretet hiányának 'ehet tu 
lajdonítani. Nem hiszem, hogy 
volna józan ember ebben az 
országban, aki ne tudná azt, 
hogy Tisza István puritán, tiszta 
erkölcsű hazafi. Az erkölcstelen
ség vádja Tisza egyéniségével és 
személyével kapcsolatosa — 
olyan vád, amelyet azok sem 
hisznek, akik talán suttyomban 
vagy félhangon is hangoztatni 
merik.

tálalva van, oly egetverö tombolás 
tört ki a nézőtéren, aminóro még a 
legöregebb artista voyageuse-ök sem 
emlékeznek. És a gőgös Heddának, 
aki ilyenkor sápadtan húzódott vissza 
páholya mélyébe, meg kellett érnie 
azt a szégyent, hogy a leghíresebb 
tirádáit olykor halálos, szinte meg
döbbentő némasággal fogadták. .

Az egyensúlyt egyedül az igazsá
gos kritika találta meg, mely évszá
zados hagyományok szerint kát vé
rengző táborban küzdött a művész
nője egyeduralmáért. A lledda lapjai 
néha elismerőleg konstatálták, hogy a 
művésznő minden mozdulatán látszik 
a hosszú esztendők gyakorlata. Az 
Elza újságjai viszont részletesen meg
emlékeztek azokról az előkészületek

Karácsonyi piac.
Szentes, dec. 27.

A karácsonyi szent ünnepeket 
megelőző hétfőn a vármegyei 
vegyvizsgáló állomás vezetője, dr. 
Wertheim Aladár a piacon és 
boltokban váratlan vizsgálatot tar
tott. A vizsgálat meglepő ered
ménnyel végződött. Egyszázhu- 
szonkét tejet vizsgált meg a fő- 
vegyész s ezek közül teljesen 
hamisítatlan, illetve teljes értékű 
volt öl. Mint teljesen hamisítás 
gyanúja alatt álló tejet behoztak 
harminchatot. A tejfel javult, leg
feljebb aludt tejetés lisztet kever
nek hozzá. Ellenben panasz van 
virslikre, melyek közül jónéhányat 
sikerült elcsípni, melyek kátrány
festékkel voltak megfestve s igy 
viríthattak szép rózsaszínben még 
az esetben is, ha a töltelék már 
romlott és szürkeszinü v o lt L ip
tói túró is akadt főttburgonyával 
és idegen zsirral kavarva. Még 
egyet konstatálunk, hogy a ház
hoz szállított tejek nagyobb szá
zaléka rossz, mint a piacra szál
lított tejeké.

A külföldről, különösen Ausz
triából és Németországból érkező 
minden ellen használó gyógysze
rekkel is nagy visszaélést űznek. 
A kóstolót ingyen küldik, utánna 
következik az utánvételes külde
mény. Ezek a csodaszerek a száj 
és körömfájástól kezdve az epi
lepsziáig minden betegség ellen 
hatnak. A legtöbb csodaszer vad-

ről, melyet illetékes körökben a Hedda 
Mil.stadt huszonötesztendös jubile
uma érdekében megindultak. És mig 
maga a két művésznő tehetetlen düh
vei szorongatta otthon a marka a 
kritikusok néha éles karddal rohan
tak egymásra, ajkukon az éj fekete 
Elza, vagy az aranyszöke Hedda ne
vével. . .

Ki tudja, hogy mivé fajul a meg
indult hadjárat, ha Aestie ur egy na
pon megint ünnepies látogatást nem 
tesz a társtulajdonosa szalonjában.

— Művésznő, — kezdte Aestie ur 
— ha pénzt nem adsz, hát ellicitál
ják a kőszikláinkat és az erdeinket.

Hedda földhöz vágott egy vizes 
üveget s rikácsolva ragadta meg a 
vén komédiás nyakat.

az alábbi leszállított árjegy 
zék szerint készülnek: . •

4 drb. visit fénykép 2  a  drb. kis makart fénykép 4  K.
_________________  4 drb. kis kabinet fénykép 3  K. 4 drb. kabinet fénykép 5  K.

November i,ó itői esti fe lvé te lek  v illa n y fé n y  m e lle tt eszközöltetnek.
A nagyrabecsült közönség további pártfogását kéri tisztelettel: 

= Hegedűs Vilmos Utóda fényképész. - . -
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gesztenye őrlemény, cukor és ka- 
kaővajból állott

A vármegyei fövegyész most 
vizsgálja ezeket a gyógyszereket 
s rövid idő múlva közölni fogja 
azok tartalmát. A vegyvizsgáló 
állomás szívesen veszi, ha ezeket 
a különböző csodaszereket meg
vizsgálás végett rendelkezésére 
bocsájtják.

Kedves
kötelességet
teljesitiink,

amikor már előre 
is felhívjuk figyel
mét a Tudomá
nyos Mozgoszin- 
ház szenzációs 
újévi műsorára.

Dr.Sinóros Szabó Sándor 
n a g y h e g y i  
s z ö i lö f ö ld je

2 szoba, konyha-, speiz, 2 kamra, 
istá lló, szivattyús kú t stb. lakás
sal ellátva —  e'adó. Értesítést 
ad a tulajdonos. 1438

— Pénzt ? Azt mondom neked hogy
békén hagyj, mert lelőllek mint a 
kóbor kutyát. Tiz éven át vesződtem 
és törtem magam, hogy egy részeges 
korhely a megtakarított filléreimet el
verje. . .

— Akár megölsz, akár nem, azzal 
nem igen segítesz magadon. , . Ha 
uj pénzt nem adsz, hát elvész a nyolc
vanezer márkád is. , .

Hedda később újra átadott harminc
ezer márkát és zokogva ette vacso
rára az ementháli sajtot, de a szín
háznak az újabb áldozat sem hasz
nált. A nézőtér kongott az üresség
től és egy délelőtt, egy szomorú vizes 
téli délelőtt, a végrehajtó csakugyan 
jegyzékbe vette az erdőket, a kőszik
lákat és a mennyboltozatot . . .

Másnap Hedda éppen vizesboro 
gatásokat rakott a homlokára, amikor 
a szobalány behozta az Aestla ur név
jegyét. A direktor nem várta meg, 
hogy bebocsassák, hanem szótlanul 
belépett a szobalány nyomában.

— Művésznő, — szólott anélkül, 
hogy fölösleges bevezetésekbe bocsát 
kozott volna, — most már csakugyan 
ránk terítik a vizes lepedőt, ha a

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, dec. 28.

Vidéki előfizetőinket felkérjük, hogy 
az előfizetést —  idejében megújítani 
szíveskedjenek nehogy a lap szétkül
désében fennakadás álljon elő.

Előfizetési dijak a „Képes Vasárnap" 
című szépirodalmi melléklettel együtt 
postán küldve :

negyedévre 2 50 K  
félévre 5 ‘—  K

L apu n k legközelebbi 
szá m a  m ár 1O fillé r  
lesz.

— János napja- Tegnap, szomba
ton sokan keresték fel dr. Csúcs 
János vm. főjegyzőt, Balogh János 
takarékpénztári igazgatót és dr. Pur- 
jesz János városi főügyészt, hogy 
névnapjuk a kaiméból őszinte jókivá- 
nataiknak adjanak kifejezést. A sok 
üdvözletnek mellé csatoljuk a mi jó- 
kivánságaiekat is.

— A fűszer- és vegyeskereskedők 
ezúton is tudatják a nagyérdemű vá
sárló közönséggel, hogy üzleteiket ko
rábbi megállapodás és szokás szerint 
ezúttal is zsrva tartják.

— Sylvester e s t  A Keskedők Egy
letének december 31-én a színház
teremben tartandó társasvacsorával 
egybekötött kabaréjára nagyban foly
nak az előkészületek. Az est egyik 
legnagyobb érdekessége Kiss János ze 
netanár növendékeinek szereplése lesz. 
— A kabaré-estély fényes műsorát a 
következőkben közöljük: 1. Kiss Já
nos: Sylvester-induló. Előadja Kiss 
János zenetanár jeles növendékeiből 
összeállított zenekar, Kiss J. szemé
lyes vezetésével. 2. Csőreg Ferenc: 
Szavalat. 3. — K e c s k e m é t i  
Emil: Magánjelenet. 4. W. H. Mydd- 
leton: „By The Swancl Biver“ (ame
rikai fantásia). Előadja Kiss J. zene
kara. 5 Kelemen Ignác: Magyar da 
lók. 6. Weinberger Gábor: Humoros 
előadás. 7. Kiss János: Keleti tánc. 
Előadja Kiss J. zenekara.

— Megyebál. A január hó 10-én 
tartandó megyebálra minden előké
születet megtett a rendezőség, hogy 
ez a bál, a régi tradícióhoz híven, 
egyik legsikerültebb mulatsága legyen 
az idei farsangnak. A rendezőség kéri 
azokat, akik tévedésből meghívót nem 
kaptak és arra igényt tartanak, hogy 
azt a megyei tisztikar bármelyik tag
jával közöljék, aki kés séggei fogja a 
véletlen mulasztást pótolni.

germánok Istene a józan eszedet visz-
sza nem adja. Én szivesen elhiszem, 
hogy te hitvány korunk legnagyobb 
színésznője vagy, azt is elhiszem, hogy 
Duse és Sarah Bernhardt pesztonkák 
hozzád képest, de a közönség, — fáj
dalom, nem hiszi el. Úgy áll a dolog, 
művésznő, hogy a nyomorultak vén
nek tartanak. Én minden fellépésed
kor hizom vagy két-három kilót, de 
mit ér neked, ha én olyan kövérre 
is hizom, mint az öreg Gambrinus, 
amikor egy este kilencven márka a 
bevételünk. Itt most már csak egyet
len radikális eszköz segít, de jótál
lók neked, hogy ez kiránt bennünket 
a csávából.

— Mond meg haramia, hogy mi 
az? szólott a szegény Hedda sötéten.

— Szivesen megmondom, de előbb 
vitesd el a közeledből a vizes palackot.

— Miért ?
— Mert Isten tudja, nem szeretem 

ha vizes palackokat dobnak a fejemhez
Hedda kivitette a tálcát, s Aestle 

ur igy folytatta:
— Egyetlen mód van ha Elzával 

eljátszatjuk a grófkisasszonyt az „Om- 
ladék titká“ -ban.

— A kölcsönös sególyző szövet
kezet 40 filléres heti hetifizetés rész
vény jegyzésére szóló felhívására ez 
után is felhívjuk a közönség figyel
mét, mert ez igazán egy áldásos in
tézmény, különösen a kis tőkével és 
apródonként befolyó kis jövedelem
mel rendelkezőknek. — Ha kölcsönt 
vesznek igénybe azt minden külön 
megterheltetésük nélkül, csupán a 
heti 40 fillérrel törleszthetik le. 
Minden osoport 3 évre alakul, 3 év 
után leszámol, a részvényes befizetett 
pénzét a reá eső nyereménnyel 
együtt vissza kapja.

— Sylveszter-estély a ref. Körben 
Ezen évben is megüli a szokásos módon 
a ref. Kör Sylveszter-estélyét vacso
rával és utánna következő tánccal. 
Ezen jósikerü társasestély iránt már 
is nagy érdeklődés mutatkozik. Alá 
írást ivek a Kör vendéglősénél van
nak kitéve.

—  Az ipartestületi elnök üdvöz
lése. István napján az ipartestület 
elnökét, Beue Istvánt névnapja al
kalmából úgy az ipartestületi elöljáró- 
s ’g tagjai, mint az iparosok és jó ba
rátai számosán üdvözölték.

— Pénzt takarít meg, ha összes 
nyomtatványszükségletét — lapunk 
köny\nyomdájában rendeli meg. Tel 
jesen uj modern betüanyag. Művészi 
kivitel. Olcsó ár.

— Szamonkéröszék. A városi szá- 
monkérőszék f. hó 23-án végezte 
rendes évi látogatását a hivatalokban. 
Az ügymenet s az ügyek elintézése 
ellen a számonkérőszék nem tett ki
fogást, sót az adminisztrációt kitűnő
nek ismerte el. A levéltár azonban 
rendezést kíván, melyet már nem le
het tovább elodázni. A belügyminisz
tériumban különben is egy szakszer
vezet van felállítva a vidéki levéltá
rak rendezése és szakszerű tanácsok 
adása céljából s így már a közel 
jövőben várni lehet, hogy sok érté
kes történelmi, közgazdasági és kul 
turadatokat tartalmazó levéltárunk ren 
dezése nem fog sokáig késni.

—  Aki sikerrel akar hirdetni, for
duljon a Leopold Testevérek hirdető 
vállalatához Budapest, VII., Erzsébet- 
körút 41. ahol hirdetéseket az 
összes létező bel- és külföldi hirla 
pókban és naptárakban kiváló szak
értelemmel, lelkiismeretesen, pontosan 
és szolid árakon eszközölnek. Minden 
felvilágitás a t. c. hirdetőknek díj
mentesen.

—  Karácsonyest a kórházban. A
szeretet ünnepének előestédén meg
ható ünnepély folyt le a csongrád- 
megyei közkórházban Dr. Rimélyi

Az „Omladék titka ‘ volt az a da
rab, amelyben a fiatal Hedda Millstadt 
valamikor a legnagyobb diadalát aratta 
Érthető tehát, hogy a szerencsétlen 
művésznő magánkívül ugrott föl he
lyéből s képtelen haragjában torkon 
ragadta a kapálózó direktort.

— Gazember, — kiáltotta reked
ten — megöllek, megöllek. . .

Aestle ur kiszabadította magát a 
művésznő karmai közül és csöndesen 
igy felelt:

— Megölhetsz, de ezzel aligha ka
pod vissza a száztizezer márkádat. 
Legyen eszed művésznő, ezzel többre 
mész, mint az oktalan indulatoddal. 
Hedda sirógörcsöket kapott, de har
madnap — a szeme alatt fekete ka
rikával — beleegyezett abba, hogy 
Elza eljátszhassa a grófkiasszony sze
repét A színház egymásután százszor 
telt meg és a végrehajtó feloldotta a 
zár alól a kősziklákat és a menny
boltozatot. Ez volt az első esőt a vi
lágtörténelemben, hogy egy színésznő 
a vetéiytársnője javára önként lemon
dott a legkedvesebb szerepéről.

(Vége.)

Dezső igazgató-főorvos, mint minden 
esztendőben, úgy az idén is, a sze
gény betegeknek karácsonyfát állít
tatott fel, a társadalom jótékonysága 
pedig gondoskodott arról, hogy a 
Jézuska apró ajándékokat, meleg ru- 
h it s jó vacsorát hozzon nekik. A 
szenvedés eme helye pár órára á t
változott az öröm tanyájává, ahol je
len voltak a szentesi társadalom mé
ly enérzö tagjai is.

— Uránia Az Uránia Társaság 
ma délutín tartja ez évadban utolsó 
előadását a színházteremben „A tánc“ 
című darabot mutatván be. Felolva
sásait január 18 tói kezdve a Katho- 
likus körben fogja folytatni vetített, 
álló és mozgóképek, továbbá szava
latok kíséretében — vasárnap dél- 
utánonkint 4 órai kezdettel.

— Tisztviselői jubileum. Harminc 
esztendeje mióta Sz. Nagy Kálmán 
városi adópénztárnok becsülettel szol
gálja a várost. Tiszttársai a jövő év 
első hónapjában hosszú és békés 
együttmunkálkodásuk emlékére nagy 
ovációban kívánják őt részesíteni egy 
ünnepély keretében, melynek pro- 
grammját legközelebb fogjuk közzé
tenni.

— Újévre dombornyomásű, litog
rafált és könyvnyomdái névjegyek 
Lágy választékban mindenféle kivitel
ben és árban gyorsan — készít a 
, Szentes és Vidéke1* könyvnyomdája.

— Emlékeztető. Csongrádvárme gye 
törvényhatósági bizottsága f bő 29- én 
délelőtt 10 órai or tartja évnegyedes 
rendes közgyűlését a vármegyeháza 
nagytermében

— Levé'papir újdonságok nagy vá
lasztékban kizárólag a Szentes és Vi
déke könyvnyomdájában kaphatók, 
rendkívül olcsó áron. ízléses kiállí
tás, szép nyomás.

— A Tudományos Mozgószinház 
mai előadásai minden tekintetben 
kiemelkednek a rendes hétköznapi 
keretekből. Ajánlatos a csütörtöki 
előadások jegyeit előre megváltani a 
háznál.

— Szenzációs regényt kezdünk 
legközelebbi vasárnapi számunk szép* 
irodalmi mellékletén. A múlt szá
munkban jelzett elbeszélések és tár
cák közlését újévi számunkban kezd
jük meg.

Aki mindennap következetesen 
használja az Odolt, az mai 
ismereteink szerint az elképzel
hető legjobb száj - és fogápolást 
gyakorolja.
Ara: nagy üveg 2.— k, kis üveg 1.20 k.

Keresel minden helységben 
saját otthonában

Könnyű harisnyakötési munka. 
Prospektus ingyen. 6782
Kari Wolf Wien, VII- Maria- 
hiiferstrasse 82-



Vasirnap, decemher 28. .S Z E N T E S  és V ID É K E ' 3.

B. u. é. k.
Szentes, dec. 27.

Szép lendülettel megírt lelkes 
felhívást hozott a posta. Ezúttal 
ifi. Pass Ferenc az aki a tüdő
betegek istápolását oly meleg sze
retettel karolja fel s arra kéri a 
közönséget, hogy az újévi üdvöz
leteket a tüdőbetegek részére ado
mányozandó (és hirlapilag nyug
tázandó) filléreikkel váltsák meg

..Keressük hát fel szenvedő em
bertársainkat segítségünkkel, — 
igy szól a felhívás, — hadd érez 
zék ők is az emberi szolidaritás 
melegét. Adjuk azért azokat a fil
léreket, melyeket jókivánatokra 
szántunk a tüdőbetegeknek! T e 
g y ü n k  jót a z o k k a l az eszkö
zökkel, melyekkel máskor k i- 
v á n n i szoktuk a jót"

Sajnáljuk, hogy a meleg hangon, 
a szeretet és irgalomh angján meg
irt fejtegetésszerü felhivást hely 
szűke miatt nem közölhetjük te l
jes egészében. így csak röviden, de 
annál több melegséggel hivjuk fel 
embertársainkat a könyörületes- 
ség gyakorlására. Adományokat 
Gulyás Papp Etelka úrnő és la
punk szerkesztősége is elfogad.

N y ilíté r .
E rovatban közöltekért nem vállal felelős

séget a szerkesztőség.

Értesítés.
A szentesi t i s z a i  rakpartra 

bükkdorong és vegyes tűzifáin 
megérkezett.

A faüzletbgn pedig gyertyán, 
bükk és vegyes hasábos tűzifa, 
valamint bükk dorongfa ölszámra, 
aprózott tűzifa, poroszkőszén, 
légszesz és bánya koksz méter- 
mázsaszámra kapható.

Szentes, 1913. december hó.
Székely József.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

WF Nagy FerenCz-u. 3. sz.

Alá, Vasárnap
délután 5 és este 8  órakor

M ű sor  :
1. Polidor cilindere humoros.

2-3 £gy szív regénye,
dráma 2 felvonásban.

4. Megsértett teremtés,
nevettető.

e. J t z  álarcz alatt,
7*
dráma 3 felvonásban.

8. Bobi és az őrző-nyomozó
vállalat kutyája, Dohozat.

H e l y  A r a l í :
Támlásszék 80 fii, I. hely 60 
fii., II. hely 40 fii., III. hely 30 
fii., Nagypáholy 4 kor., Kispá- 
holy 320 kor., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

Az Ön szántójánakL E H E TÉRDEKE
m á s f a  ö n i,
•  •

Ö nnek azonban 

N E M  L E H E TÉRDEKE
m á s t  e l fo g a d n i ,

valódi

kaucsuk
sarkot,
m ely kipróbált,

első minőségű
magyar gyárlmáay.

Irodalom
A karácsonyi dreadnougth lapszá

mok áradatában Uj nemzedék címmel 
uj politikai, szépirodalmi és közgaz
dasági hetilap jelent meg. Az uj lap 
szerkesztője dr Milotay István, a — 
Budapesti Ilirlap volt politikai és szép- 
irodalmi munkatársa, s célja, hogy 
egy tartalmában, hangjában és külső 
kiállításában egyformán előkelő, pár
toktól független s emellett mindig 
friss, érdekes és változatos szemlét 
adjon a közönség kezébe. — Az Uj 
Nemzedék előfizetési ára negyedévre 
4 korona. Mutatványszámot kívánatra 
szívesen küld a kiadóhivatal, Buda
pest, V., Vajkay-utca 1.

Nimród. Változatos tartalommal 
jelent meg a Nimród vadász- és ver
senysportlap karácsonyi száma. Ve
zetőcikkében a zsuki falkavadásza- 
tokról ír és cimképén e falkavadász- 
társaság falkanagyjának fényképét 
közli melyet — vadászat közben — 
Barcsayné, Bánffy Katinka grófnő 
készített. Közleményeket írták: Dr. 
Baogh Arthur egyemeti tanára«Téli 
vadászatról >, ifj. Vállas Lajos a Ma
darakról. Szabó Kálmán szerkesztő 
pedig egy medvevadászatról számol 
be A szöveg között, érdekes vadá
szaton készült felvétel reprodukciója 
van melyek közül a szatmármegyei 
agarászaton és a bárnó-terebesi fal- 
kavadászaton készült képeket emeljük 
ki. Ezenkívül vadászat, versenyhirek, 
levelezések és különfélék rovata — 
élénkíti e kitűnő vadászlapot, mely
ből mutatványszámot szívesen küld a 
kiadóhivatal IV., Egyetem-utca 4. 
Franklin Társulat.

1 koronás
hetibetétek
nyeremény-
jogosultsággal

jegyezhetők a Szentesi 
Mezőgazdasági Ipar és 
Kereskedelmi banknál.
(Kossuth u. Plohn-ház)
Heti betevőink között a követ
kező sorsjegyek nyereményeit

■ r  ingyenesen 
felosztjuk : Magyar Jelzálog Hitel
bank convert sorsjegy A 2104|69. 
Pesti Hazai Első Takarékpénztár 
sorsjegy 4259Í45. Magyar Vörös- 
kereszt sorsjegy 2500J95. Erzsé
bet királyné Sanatóriam sorsjegy 
19541017.

Eladó tanyaföld.
Széchenyi ut mentén 3 hold 

föld nagyon jó tanyaépületekel 
együtt eladó. —  Értekezni lehet 
özv. Kormos Benjáminnéval. 
Széchenyi ut mentén 556 szá
mú ház. Több rendbeli gazda
sági eszközök is eladók. 1440.

Bíadó föld.
Fenyvesi Sándornak 4 és fél első 
osztályú házi földje tanyaépüle
tekkel együtt eladó. Krtekezhetn 

Nagynyomás 114. sz. alatt

Néh. Kis Balog Istvánná örö» 
köseinek Nagytőkéi 18 hold 
szántó földjük eladó értekezhetni 
Mócz Kálmánnal 1434.

&  Szentesi ■ — » 
központi

Jakarékpénzfarnáí 
azl Koronás

heti bsfétjegyzéseR
már megkezdőd
tek. A heti beté
tesek előre kapnak 
kölcsönt a rész-

B á l i  i d é n y r e  e l e g á n s  n  
s m o k i n g  ö l t ö n y ö k e t  k é s z í t

ölven koronától feljebb

SághyZsigm ond
úri szabó. Kossuth-u 13. Szentes.

A S z e n t e s i  K ö l c s ö n ö s  
S e g é l y z ő  S z ö v e t k e z e t n é l

(Mócz Kálmán 
Br. Harucker-u.
7. sz. házában)

1 9 1 4  j a n u á r  1 - tő l
kezdődő 28-ik év cso
port 40 fillér m

h e t i  b e f i z e t é s e s  
r é s z v é n y e k  j e g y e z h e t ő k .FELHÍVÁS
hetibetét jegyzésre !

A Szentesi takarékpénz
tár igazgatósága értesíti 
a nagyérdemű közönsé
get, hogy folyó évi

november hő l-tői 
flW  kezdve

1 korona heti befizetés 
mellett újabb 5 éves be
tétcsoportot alakit.
Heti betétkönyvecskék az 
intézet üzleti helyiségében 
a hivatalos órák alatt bár
mikor jegyezhetők.

A Szentesi Takarékpinztár 
igazgatósága.
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A  „ T u d o m á n yo s  
M o z g ó s z in h á z “ 
igazgatósága elhatá
rozta, hogy a színpadot 
határoló két falon

hirdetésedet
helyez el. A h irdeté
sek felvételével

lapond
ty a d é h iü ta U
bízatott meg.

T isztelettel ké ijük  te 
hát mindazokat, akik 
a Mozgószinházban 
hirdetni akarnak, erre 
vonatkozó előjegyzé
seiket a „Szentes és 
Vidéke1* kiadóhivata
lában

ffe tíf l-n . 5.)
m é g  e  h ó  f o l y a m á n  b e 

j e l e n t e n i  s z ív e s k e d 

j e n e k .

Biztos siher i I
Értesítés.

Van szerencsém a n. é. hölgy
közönség becses tudomására hozni, 
hogy az I kér., Pintér- u'ca 2. sz. 
alatt (Győri Sándor vendéglős ur 
közelében)

női varrodát
nyitottam.

Elvállalok minden e szakmába 
vágó dolgok elkészítését, úgym in t: 
kosztümöket, téli és tavaszi kabá
tokat a legújabb divat szerint, leg- 
jutáuyosabb árban.

A mélyen tisztelt hőlgyközönség 
becses pártfogását kérve, vagyok

tisztelettel

Sarkadi Nagy Mária,
Kívánatra házhoz is megyek.

„ S Z E N T E S  és V I D B K E“______________ __

Köhögés, rekedtség 
és huru t ellen ninps 
jobb, m in i a valódi

SHatásuk gyors és biz- 
i os, nagyon kellemes, 

■ jó izüek, a gyomrot I nem rontják, az ét- 
Jvágyat elősegítik. A 

öhngési ingert, vala- 
Jmint a hangszálak k i
fáradását megakadá- 

r lyczzák. miért is éne
kesek, színészek, pa
pok, szónokok, állan
dóan használják. D o
hányzóknak nélkülöz

hetetlen a száj üdétésére és a dohányszag eltávolítására. —  Ára 1 
doboz 40 fiile r. — Kapható minden gyógyszertárban és drogériá
ban. —  Vásárlásnál vigyázzunk a „Menihomol** névre, melynek 
minden dobazán a fent látható 4 guóm alaknak rajta kell lennie!

Gyár EOOEü csász. és k ir. udvari szálütő, Becs,

Az ázsiai kolera terjedését csakis a közönség köz
reműködésével lehet megakadályozni.

Feltétlenül szükséges, hogy minden házban legyen 
készleten megbízható fertó’lenitő-szer és használjuk azt 
a mosdóvizhez többször naponta, különösen ha nagy- 
forgalmú helyeken fordultunk meg. A legtökéletesebb 
fertőtlenitő-szer a

L Y S O I O i m .
mely tudományosan ki van próbáivá és feltétlenül biz
tosan és gyorsan hat. Előnyei a többi régi szerek felett, 
hogy olcsó, szagtalan, nem mérgező és a bőrt nem 
tamaoja meg. Eredeti üvegje 80 fi lér (használati uta
sítással) és kapható az egész országban minden gyógy
szertárban és drogériában. Tegyen vele okvetlen kísér
letet. Nagybani fertőtlenítésre (iskolák, vendéglők, vál
lalatok, hatóságok ?tb. részére) ajánlatos az igen o:csó 
nyers-lysoformot kannákban vásárolni. Dr. Keleti és 
Murányi vegyészeti gyára, Újpest.

L e g s z e b b  ú jé v i
ajándék!! !

fflDombor-
nyomasu
névjegyek
és ízléses 

levélpapírok

ÍV .  k e r ü le t
Soós-utca 2. számú háznál 3 szo
ba, konyha, speiz, kocsiszín 8 ko
csira, istálló !8 darab jószágra, 
vízvezeték és villanyvilágítással, 
kövezett udvarral, kedvező felté
telek mellett eladó. - Egy jókar
ban levő fiakker szintén eladó.

H á z a s u la n d ó k
kik gazdagon nősülni óhajtanak, (ha 
vagyontalanok is) forduljanak d íj
talan felvilágosításért a kontinens 
első és legnagyobb nemzetközi in 
tézetéhez. Magyar levelező?. 1405

„ H y m e n “  B e r l in  18.

Önálló
munkaerő

Keres, edebni érettségit tett 
23 éves fiatalember, négy 
évi irodai gyakorlattal, szép 
írással, megfelelő

alkalmaztatást keres
Szives megkeresés eket to
vábbit a kiadóhivatal.

Dús választékban rendkívül 
olcsó árak mellett kaphatók a

„Szentes és Vidéke44
könyvnyomdájában, Petőfi-ulca 5,

A levélpapírok nyomá
sát a legrövidebb idő 
alatt BlKÓn eszközöljük.

Felhívás 
hetibetétes 
1 koronás 
részletek 
jegyzésére.

A Szentes-Vidéki Takarékpénz
tár 1914. évi január hó elsejével 
kezdődő 23-ik évtársulati heti- 
betétes részletek jegyzésére hivja 
fel a közönség figyelmét.

A részletek tetszés szerint 3, 4 
vagy 5 évre jegyezhetők és min
den részleire hetenként

1 k o r o n a
fizetendő be a takarékpénztár 
pénztárába

A befizetett összegek féléven
ként tőkésilletnek és 3, 4 vagy 5 
év elteltével tőkésített kamataival 
együtt kifizettetnek.

A S z e n t e s - V i d é k i

Takarékpénztár
I g a z g a t ó s á g a .
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PESTI SZÍNPAD
A LEGJOBB, LEGTARTAL

MASABB ÉS LEGSZEBB
SZÍNHÁZI- ÉS MŰVÉSZETI 

HETILAP. =

A „PESTI SZÍNPAD“ hetenkint 
hozza az összes budapesti szín
házakban színre kerülő darabok 
teljes műsorát és kivonatát.

A „PESTI SZÍNPAD" a legújabb 
színházi eseményekkel, színész
nőkkel, színészekkel. előadandó 
és előadott Jarabokkal, szerzők
kel, színházi- és színpadi plety
kákkal részletesen fog'alkozik.

A „PESTI SZÍNPAD" mindig öt
letes, eleven, megás színvonalú 
közleményekké', ilusztrációkkal 
tarkítva jelenik meg minden 
szombaton.

A „PESTI SZÍNPAD" minden 
száma elsőrendű művésznők és 
művészek képeit hozza.

A „PESTI SZÍNPAD" az ország 
összes színházaival is foglal
kozik.

A  „PESTI SZÍNPAD" előfizetői
nek, olvasóinak mindenkor va
lami bájos meglepetéssel szolgál

A „PESTI SZÍNPAD" barátainak, 
kik az előfizetők gárdáját sza
porít ák, meglepő ajándékokkal 
kedveskedik.

Az újonnan belépő előfizetők 
megkapják az eddig megjelent 
és december hó végéig meg
jelenő lapszamokat teljesen díj
talanul és előfizetésük 1914. évi 
január hó 1-től számítódik.

A „PESTI SZÍNPAD" kiadóhiva
tala egyszerű levelezőlapon való 
megkeresésre kimerítő felvilá
gosítással szolgál, hogy elő
fizetőt szerző híveinek minő 
ajándékokkal szolgál.

A „PESTI SZÍNPAD" előfizetési 
árai: Egész évre 10 K, félévre 
5 K, negyedévre 3 korona.

Mutatványszámot 20 f llér levél
bélyeg ellenében küld a kiadó- 
hivatal.

A „PESTI SZlNNAD“ -ra előfi
zetni a kiadóhivatalnál

Budapest, Nyár-u- 6.
lehet, hova egyes példányok 
megrendelése ügyében is for
dulni kell.

A „PESTI SZlNPAD“ -ban való 
hirdetés nagy elterjedtségénél 
és kedveltségénél fogva igen 
hatásos és eredményes.

A „PESTI SZlNPAD“ -ra okvet
lenül érdemes előfizetni.

A „PESTI SZÍNPAD" egyes szá
mai- okvetlenül érdemes,meg
venni.

A „PESTI SZlNPAD"-ot okvetle
nül kérje és követelje min
denütt.

A  „PESTI SZÍNPAD" számonkint 
kapható minden nagyobb tőzs
dében és naponta minden fő
városi színház előtt árusítva 
lesz.

Minden megkeresésre készséggel 
válaszol

„A  PESTI SZÍNPAD0
kiadóhivatala, Budapest, 
VII., Nyár-utca 6. szám.

Telefonszám: 118—76.

Olvasóinkhoz!
A most közelgő újév küszö

bén, 1914 január 1-én

XXXV. évfolyamába
lép lapunk, a szabadelvű eszmék 
tántoríthatatlan és elszánt har
cosa, a

„Szentes és Vidéke.^
1914 jan u á r elsejétől kezdve

uj előfizetést
nyitunk lapunkra s a „Szentes és 
Vidéke" előfizetést árát helyben 
házhoz hordva és vidékre pos
tán küldve a következőkben ál
lapítjuk meg:

egész évre I0 -— korona 
fé l évre 5 —  „
negyed évre 2 -50  „
egyes szám ára  10 fillé r.

Vissza kellett térnünk a lap 
régi árához, mert a mai nehéz 
viszonyok, a lap egyre emelkedő 
előállítási költségei kényszeríte
nek erre bennünket. Az árfel
emeléssel egyidejűleg azonban

szenzációs
kedvezményt

nyujlunk olvasóinknak, amennyi
ben minden vasárnapi számhoz 
csatoljuk a

Képes Vasárnap
című 8 — 10 oldal terjedelemben 
megjelenő

szépirodalmi
m e l lé k le te t .

2000 gyertyafényü iv- 
lámpával szereltem föl,

m ellyel a l e g k i t ű n ő b b  t é n y k é p e k  készü ln ek

este is !
K itűn ik  enn ek  a lám pának  e lő n y e , kü lönösen késő i es
küvőknél, bá lák  a lkalm ával és a téli borús idő k b en , a m i
kor a le g sö té te b b  este  is a le g szeb b  fénykép fö lv é te le k e t 
eszközölhetem . R em élve, ho g y  a közönség  ig y e k e ze te m e t 
m éltányo ln i fogja és ezen  ú jítá so m at minél többször ig én y b e  
veszi. M aradok kiváló t is z te le t te l :

Fridrich J. fényképész.
1338 (G örög udvar).

XXXXXXXXXXXXX  
Egy családos ember

komenciós béresnek ajánl
kozik. Cim a kiadóban.

Szépirodai n i mellékletünk a 
világ minden részéből közöl ké
peket, de közli a s z sn te .i ak 
tu á lis  események fe lvé te le it is. 
Rendkívül érdekes eredeti regény, 
jeles Írók tollából eredő tá rcák , 
novellák, elbeszélések tarkítják a 
művészi kiállítású mellékletet. A 
rejtvény megfejtői között értékes

diszkötésü könyvet
sorsolunk k i ; előfizetőinknek és 
a lapunkat számonként vevő 
olvasóinknak pedig karácsonyi 
ajándékul

szép naptárral
fogunk kedveskedni

A „K épes Vasárnap" 1914. 
év februárjában

országos
szépségversenyt

fog rendezni, melyen csakis la
punk előfizetői és olvasói vehet
nek részt- Az év folyamán még 
számos — it t  most fel nem 
sorolható kedvezményt fogunk ol
vasóinknak nyújtani, a k ik igy 
bőven kárpótolva lesznek azért 
a csekély anyagi áldozatért, hogy 
lapunkat

ismét a régi áron
veszik meg.

Olvasóközönségünk eddigi szi
ves pártfogását és támogatását 
megköszöni és továbbra is kéri

A kiadóhivatal.

Kristó Nagy József
kajáni földjét felparcelláza. A még 
meglévő darabokra elő lehet je

gyezni.

8«F -W

gyoraorbajban 
szenVcd 
J(a émelygés, 
Hányási inger 
Vagy görcsök

kínozzák. Ha b árm iféle  gyo
m ortól szá rm a zó  bajban  
szen ved  G yorsan és  biztosan  
m egszabadu l ezen bajoktót

Ha a

Kárj áti-féle Bovitn

já n  term ő páratlan jó  h a
tású  növényekből k észü l. Ize
jó  és  k ettem es. f l  sok  ezer  
e lism erő  tevéi közül álljon  
itt egy m utatóul.

III-ik kér. Snnmerco-uteai Irgalomháza 
Főnökségétől Budapest.

Fogadja Nagyságod végtelen hálánk 
kifejezését a könyöradománykép küldött 
12 üveg gyomorcscppckért. Ezen áldásos 
l i & t i s i x e r  szegény gyomorbajban szen
vedő ápoltjainkat sok kínos szenvedések
től szabadította meg. Mert nemcsak gyötrő 
fájdalmaikat enyhítette, hanem étvágyu
kat fokozta és álmatlanságukat megszün
tette. — Budapest, 1913 nov. 5.

Kiváló hálás tisztelettel
Az irgalomháza főnöksége.

Orvosi szakvélemény. A Kárpáti
féle „Novikummal" behatóan fog
lalkoztam és úgy találtam, hogy 
ezen haziszer nemcsak a gyomor 
különféle bajainál u. m.: Émelygés, 
étvágytalanság, görcsök stb. ellen 
használható jó sikerrel, hanem 
összetételénél fogva a vese mű
ködést is elősegíti, ami által a 
szervezetben keletkezhető egyéb 
zavaroknak is elejéi veheti.

Kovásznán, J9' 9 aug 6-án
Dr. ZENTAV DÁVID

járási orvos.

Kapható gyógyszertárakban 2 kor., 
1 kor. 20 fiit és 60 filléres üve
gekben. Jó hatásért szavatol. Ahol 
nem volna kapható, oda 3 nagy, 
5 közép vagy 10 kis üveggel 6 kor. 
22 fillérért bérmenlve küld az 

egyedüli készitő

K árp á ti J ó z s e f
Árkos-Sepsiszentgyörgy, Főtér 2.

Budapesten kapható a „HUNNIA" 
gyógyszertárában, Erzsébet-körut 
56. Thallmayer és Seitz gyógyáru 
nagykereskedésében és Törők Jó
zsef gyógyszertárában Király-u 12.

Szentesen: Leh-er Alfréd és 
Vecserv Miklós urak gyógy
szertárában kapható-
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Johann Maria Farina Gegenüber deiri Rudolfsplatz
• csakis ez a valódi ---------------

k ö ln iv íz , kölniviz-pouder cs kölniviz-szappan. io«2
1 1 ~ Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. —  z
TVT~ f z i o a Z L -  o U n n > Q í l n i  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere-
l i t  L t y ö o L i x  C i l i i  deti és egyedüli valódi, de sokszor utánzóit JOHANV MARIA
FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell eltogadni helytelen é s  utánzóit kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert
...............—  a világhírű cég magyarországi képviselete —

Holczer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g .

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál van a

L e g o ic s ó b b  b e v á s á r lá s i
olcsó építési mész és cementből Soha 
k i nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, faszén koksz finom ró- 
zsakrumpüból. Villanyerőre beien- 
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná
lam olcsón beszerezhetik, és azl 
azonnal meg is őröljük. Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrni valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
lenni. Minden árut 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

Legfinomabb, elszakíthatatlan,

MIMI férfi gumi-óvszer
1 tucat 2 K  50 f, 2 tucat 4 
K 50 f, 3 tucat 6 K. Pénz 
előzetes beküldése mellett portó 
30 f ; utánvéttel portó 74 tiil. 
ztlez« Budapest, Kőfaragó u7 . 

Diszkrét szétküldés.

Egy fonat,
Két fonat,

Száz fonat

HAJ
o lc s ó  á r o n  k a p h a t ó

Grubmüller József
f o d r á s z n á l .

B á r ó  H a r n c k e r - u t c a . P a r i m n e r i e  „ I l e z 1 i l l a t s i e e r t í i f .
Háztartási, kozmetikai és kötszerészeti cikkek nagy raktára. — Nagyban és kicsinyben

XXXXXXXXXXXXX
W  Egy jó ház

ból való íiut
t a n ú i d n a k

fizetéssel 
felvesz, la
punk

könyvnyomdája.

1 It. Családi ru m  1.90 K
10 deka "W
„C sászár tör-
70" ”"'<ííO  j  csomag é t v á g y c u k o r  36 fillér.

Kapható Benning János és fia D r o g é r iá já b a n  Eszter
gom, illa t- és vegyszertárában S z e n t e s e n  (Hariss-ház)

Szentesen a Harris-házban

VIRÁGOST. FERENCZ
diottAruháza.

Óriási választék mindenféle női ruha- 
diszek, keztyük, szalagok, selymek és 
csipkékben. Ú ri fehérnemüek, ka’apok, 
nyakkendők, a legolcsóbb szigorúan 

szabott árak mellett.

TURULCIPÖ [ERAKRT.
e g s z a b a ö u i  a  g o n d o k tó l

ÓVÁS. Ügyeljen a Wágner név/e és a 15 házszámra.

imlapest. VIII.
e l o i i y a j A n l u . t i i . n l c :

1 c s o p o r t  t i  k o r o n a  * 3 0  f i l l é r
1 db. üvegtégely francia arc- és kézfinomitó 
1 db. francia szappan (bármely illatban)
1 üveg francia parfüm (bármely illatban)
1 üveg francia brillantin (bármely illatban). 
1 könyv (60 lap) angol pouderpapir 
1 csomag dr. Heider-féle fogpor 
1 db. francia fogkefe (csontnyéllel)
1 csomag amerikai Sbampoon szájmosópor 
1 üveg valódi Johann Maria Karina kölnivíz 
10 db. szekrény- és ruhaillatositó (francia

Sachet-lap)
ö s s z e s e n  1 O  d a r a b  S2 k o r o n a  

5 0  f i l l é r é r t .

Szállítások naponta utánvéttel vagy a pénz előzetes 
tartási értesítőnket kívánatra i

ha hozat egy szérakoz'aíó  
hangszert W a g n er „H ang- 
sze r-K íra ly “ -tól Budapest, 
József-körut lő  (Telefon)

Hegedi! 16 drb, felszere
léssel 42 korona.

Tárogató billentyűkkel 
16 korona.

Amerikai Gitár-citera kot
tákkal 16 korona.

Családi hangverseny har
monika 16 korona.

Mandolin vagy Guitár 46 
kor na.

Ébenfa fuvola I-sö minő
ségű 46 korona.

A milánói, párisi és lon
doni kiállításon aranyérem 
és érdem kereszttel kitün
tetve Javítási szakműhelyek 
Fényképes hangszerárjegy
zék ingyen. IV

■őfaragó-utca 7. -■ ■

1 c s o p o r t  3  k o r o n a .
1 üveg valódi Odol szájvíz
1 üveg amerikai llair-I'etrol
2 üveg valódi kölnivíz
1 üveg valódi francia parfüm (bármely 

illatban)
2 üveg valódi francia brillantin (bár

mely illatban)
6 db. valódi francia pipere szappan 

(bármely illatban)
1 db. fogkefe csontnyéllel 
1 csomag amerikai Shampoon baj

mosópor
ö s s z e s e n  1 3  d a r u i )  3  k o r .

leküldése mellett. — 24 oldalas illatszer és ház
igyen és bérmentve küldjük.

A n. é. közönség szives tudo
mására hozom, hogy egy öt ló- 
erejű

M otoros
f a v á g ó g é p e t
szereztem be s azt

ju tán yo s
á r o n

bocsátom a közönség rendelke
zésére. T iszte lettel: Szűcs Lajos 
Nyíri u. 26. 1073

F a  é s  s z é n
bármily mennyiségben, rende
lésre azonnal házhoz szállíttatva.

Eladó ház.
A Bocskay-utca 12. sz. a. ház, 

melyben van 4 szoba, zárt folyosó, 
pince, konyha, mosókonyha, kamra 
és mellékhelyiségek, eladó. Az ár- 

i tézi víz és v illany is be van vezetve.
I Értekezni lehet ugyanott, 1040

W c c s c re ti
a Varga József-féle

20 hold föld
előnyös fizetési feltételek mel
lett eladó. Értekezni lehet 
Dr. Fenyvesi Adolf ügyvéd
nél. 1426.

X X ^ X ísXXXÍSXXXX
E la d ó  ház

A Horváth Gyu'a-utca 40 számú 
ház egészben, vagy kettéosztva 
eladó. Értekezhetni Székely Jő- 

zsef fakereskedővel

yen
nem, de olcsón, biztos 
sikerrel

h ird e th e t
a „Szentes és Vidéke" ka
rácsonyi számában.
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Na fogadjon el más 
lámpát, mintTllGSKAM

felirásu valódi drótlámpát.

Hazai gyártmány : ! !
Óvakodjunk 
utánzatoktól!
(jry íív tjfs . a .z  E g y e s ü l t  I z z ó l á m j m  
<>s ' V i l l a m o s s á g i  Ü . - T .  Ú j p e s t ,  4 .

ó  H J A I

megfojt ez az átkozott 
K Ö H Ö G É S !

Köhögés, re k e d ts é g
és elnyálkásodás ellen 
elismeri gyors és biztos 
=  hatásúak =

EGGEK MELLPaSZIlLlfll,
az étvágyat nem rontják 
=  és kitűnő ízűek. =  
Dobozza 1 és 2 korona.
P ró  ha d o b o z  50 fillér. 
Kapható gyógyszertárak,
=  és drogériákban. =  
Gyár és szétküldési hely: 

H í g g e r  A . .  U i a ,  
Cs és kir. uiv. zállitó Becs.

:«S<
EGGER-mellpasztilla 

csakhamar meggyógyított!

Cégem által évente rendezett h í r n e v e s

KARÁCSONYI VÁSÁR
ez évben is november 15-én vette kezdetét.
A karáé onyi vásár előnyeiben első sorban 
állandó hűséges vevőimet kívánom részesí
teni, teljes tisztelettel a já n lo m  fel tehát

p ára tlan u l o lcsó  véte leket
tartalma ó őszi és téli di/atkelmék, tegethof és 
fekete kosztümkelmék, téli és nyári mosókel
mék. selymek, bársonyok és egyéb, feltűnést 
keltő occasió-divatáruk valamint vászonne- 
müek, menyasszonyi kelengyék és zsebkendők

B rü ll Ferenc nagy á ru h á za
K o ssu th -u tca  (Szentes Vidéki uj palota.)
A  raktáron lévő női és férfi kabátok minden 
elfogadható árért kerülnek eladásra.

Ü A . S m  I . l . A S  K I , L E >
lugmentes kamilla p j x O b i f l  az ° n helységében nem kap-
hajmosó — .... — * hatók ezen cikkek, ugv küldjön bé-
lugmentes kamilla (̂ IWUCO bégekben 30, illetve 40 fillért és 
hajmosó oxygénnel •’ hozzá portóra 10 fillért és ezért

Ara csomagonként 30 fillér, bérmentve kapja ezen valóban meg-

Kapható: Benning János illatszertár, Nyíri Bertalan, Lehrer Alfréd, Trajter 
Zoltán. .Mécs B. Lajos, ifj. Várady L., Vecsery Miklós gyógyszerész uraknál.

TH1ERBY A. gyógyszerész BALZSAMA
Utolérhetetlen hatású tüdő- és mellbetegségeknél, eny
híti a katarust. megszünteti a fájdalmat okozó köhögést. 
Torokgyulladást, rekedtséget és gégebajokat meg-ziintet, 
valamint lázt. különösen jó hatású gyomorgörcs és kolika 
ellen. Gyógyhatású aranyér és altesti bántalmaknal. tisz
títja a veséket, étvágygerjesztő, elősegíti az emésztést. 
Kitünően hevált fogfájásnál, odvas fogak, szájhüznél, va
lamint az összes száj- és fogbetegségek, büffögés ellen, 
megszűnteti a száj vagy gyomortól eredő bűzt. Jó hatású 
pántiikagilisztánál. Meggyógyít minden sebet, sebhelyt, 
orbáncot, láztól eredő hólyagot, kelést, szemölcsöt, égési 
sebeket, megfagyott testrészeket, vart és kiütést. Fülbán- 
talmak ellen kitüuó hatású. Minden háznál különösen in- 
lluenza, kolera vagy más járványoknál kéznél legyen.

. írjunk :Thierry A. Ő angyal-gyógy- 
túrának Pregrada. Rohitsch mellett.

12 kis. vagy 6 dupla, vagy 1 nagy specialüveg 5 korona 60 fillér 
Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény.

GHIERRY H. gyógyszerész egyedül valódi CENülFOLIH kenőcse.
Megakadályoz s megszüntet vérmérgezést, fájdalmas ope
rációkat leggyakrabban feleslegessé tesz Használatos gye
rekágyas nőknél fájó emlők, tejmeginditás, rekedés, einlö- 
keményedés ellen. Orbánc. feltört lábak, sebek, dagadt 
végtagok- c-ontszu. fekélyek, ütés. szúrás, lövés, vagy zuzódás 
által okozott sebeknél kitűnő gyógyhatású szer. Idegen tes
tek eltávolítására mint: üveg, szálka, por, serét, tüske stb. 
kinövések, karhunkulus, képződmények, valam nt rák ellen, 
féreg, rotkadás körömgyüb s. hólyag, é g é w i  w e b e l i ,  hosz-
szu betegségeknél előforduló fölfekvésnél, vérkeléseknél, fülfájásnál, 

kipállás esetén csecsemőknél stb. stb. kitűnő hatású.
-  tégely ára K 3'liO a pénz előzetes bekül- 
dése esetén vagy utánvét mellett kapható.

Budapesten kapható: Török József gyógyszertárában s a legtöbb gyógytárhan 
Nagyban kapható Thalmayer és Seitz, Kochmeister utódai és Badanovits Test
vérek drogériákban Budapesten. — A hol nincs lerakat, ott rendeljünk

(Rohitsch-Sauerbrunn 
mellett.) 1952

bizhaté szerek bármelyikét. Gyógy
szertárak, drogériák, fodrászok és 

f . egyéb szaküzletek magas rabbat-
n i -j / t’01? -  ° ya • ban és ingyenes propogandában
Csalódásig hűen u ónozza ezen vi- részesülnek. -----------
ragok illatat és ezeket huzamosabb
ideig tartja meg, mint az Készíti: Ciwuco Chemische Indust-

„líiatszerpárnácskák“  rie Berlin-
Ára csomagonként 40 fillér. Egyedüli vezérképviselet:

h o l c z e r  se. z o e t a a
Budapest, Vili- Szigetvári-utca.

I P l i r t l Ö S  - y .

Nemesfenyő Rózsa

ROSSZ GYOMORTÓL

E lsőrendű m ű ip ari

számtalan betegség ered.
Állandóan arra kell törekednünk, hogy étvá 
gyünk és emésztésünk kifogástalan legyen. 
A GYARMATI-FÉLE

UN1VERSAL-BALZSAM
egy csodás hatású háziszer, kávés kanalan
ként használva kellemes izü, a szervezetre 

ártalmatlan gyengéd hashajtó szer.
A Gyarmati-féle L n i  v e r  s á l  b a l 
z s a m  kitünően bevált étvágytalanság, 
bűzös száj, gyomorpuffadás, ko.’ika, gyomor
égés, görcs, bél és májbajoknál stb.
1 minta üveg 1 korona. — 12 üveg portó- 
mentssen csak 5 kor.

K a p h a tó  az egyedüli készítőnél

.G yarm ati E m il
VÁROSI gyógyszertárában baján.

BÚTOROKAT
készít és külön m intaterm ekben állandóan raktáron ta r t -qgg a

Békéscsabai Butorkészitö Iparosok Arucsarnok Szövetkezete
s -  m int az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja. — 1

Tolnai szőnyegek kizárólagos lerakata ! T  olnai szőnyegek kizárólagos lerakata !
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'̂ EZERÁIPÁSTJEIENtT mŰVÉSZI KIÁLLÍTÁS I I
a háznál a  .HÁZTARTÁS KÖNYVTÁRA,. A  kezdő házi= 
asszonyok bőségesen találják meg ezekben a könyvekben a 
háztartási tudnivalók sokaságát.

Háromnegyed év a la tt tötiti mint 800000 gélilány fogyott el,
— ezért joggal mondhatjuk, hogy a » H áztartás könyvtára*  a

a m a g y a r  k ö n y v p ia c  s lá g e r je !  

M e g b e c s ü lh e tle n  s z o lg á la to t tesz
a .HÁZTARTÁS KÖNYVTÁRA, asszonynak, leánynak egy= 
aránt,mertnemcsaksütni-főzni tanul meg ezekhői a nélkülőzhetlen 
könyvekből, hanem a háztartási stb. tudnivalók ezreit sajátítja el, 
ezért joggal nevezik ezeket a népszerű és nélkülőzhetlen könyveket

a ház iasszon y  k in c s e s k a m rá já n a k
A  »HÁZTARTÁS KÖNYVTÁRÁT* K ürthy  E m iíné  szer
keszti, a  ^Háztartás* cimü 20 éves asszonyujság szerkesztője.

E g y-eg y  k ö te t á ra  csak  20  f i l lé r .
A z  eddig megjelent 51 kötetet 10 K  20 filí. ellenében megrendelheti a

S z e n te s ^ V id é k e  k ia d ó h iv a ta lá b a n
Petőfi-u tca 5 szám.

E g y-egy füze t á ra  csa k  2 0  fillé r,

EDDIG M EGJELENTEK:

TELJESEN UJ!

Modern B etűanyagi
JUTÁNYOS ÁRAK!

a

1. Hús- és böjti levesek.
2. Levesbe való tészták és

egyebek.
3. Különféle előételek.
4. Tojás ételek.

26. Az asztal diszei.<Asztaíterités>
27. Fűtés, világítás.
28. Mosás, pecséttisztitás. Mosó

szappanok.
29. Háziszerek. <Házigyógyszertár>

5. Marha, borjú és sertéshús 50. Hasznos tudnivalók.
ételek. 31. A  bevásárlás művészete.

6. Szárnyasok és szárnyas 32. A  konyha.
vadak. 33. Társas étkezések rendezése.

7. Nyúl, őz és egyéb vad- (Lakomák, tálalás.)
húsok. 34- Egyszerű ételsorok. (Ebédek,

8. Halak elkészítése. uzsonnák, vacsorák.)
9. Különféle főzelékek. 35. A z éléskamra.
10. Gyűrött és kifőtt tészták. 36. A  pince.
11. Élesztős tészták és rétes- 37- A  burgonya elkészítése 25 féle

félék. módon.
12. Torták könyve. 38- Teasütemények.
13. Sós és édes mártások. 39- Konyhakert és gyümölcsös.

.. .....................................  40. Diszkért és szobakertészet.
41. A  vendéglátás művészete.
42. Hölgyek tanácsadója.
43. A  nők sportja.

Tisztelettel liozzuR a nagyétdsniű

Szentesés Vidéke könyvnyomdája
(Petőfi-utca 5 szám.) .............  (Telefon 32 szám .)

teljesen uj, a  modern kor igényé

nek megfelelő betüanyaggal lett 

felszerelve. A  Szentes és Vidéke 

könyvnyomdája elvállalja

mindenféle nyamtatványaR, úgymint
meghívók — gyászjelentések — 

üzleti nyomtatványok — fal= 

ragaszok és szórócédulák stb.

möVBSzi It iá l l i tá s t ia i i  va ló  ju tá n y o s  és gyors e lK é s z ité s é t.

Dombornyomáséi, lytografált és könyv
nyomdái névjegyek, ízléses levélpapírok 
olcsó áron, nag" választékban kaphatók.

f e n :
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14. Édességek és cukorkák.
15. Vegyes sütemények.
16. Különféle italok.
17. Jóízű kenyérsütés.
8. Fagylaltok, kocsonyák és 4+- Gyermek hygiena. (Betegségek 

és azok gyógyítása.)
45. A  fog, száj, és körömápolása.
46. A  női testápolása.
47. Folttisztitók.
48. Hogyan ruházkodjunk.
49. Baromfi betegségek.
50. Baromfi tenyésztés.
51. Felfújtak puddingok.

krémek.
19. Gyümölcs-befőzés.
20. Zöldség, uborka, stb. el

tartása.
21. Gyermekszoba. (Gyermek-

nevelés.)
22. Szépségápolás.
23. Illatszerek.
24. A z egészség ápolása.
25. Lakás. (Jókarbantartás.) Taka

rítás. -  A  könyvtár folytatódik. -
Egyes kötetek megrendelésénél elegendő a szám feltüntetése.

Plakát k iragasztás i v á l la la t i !

Saját érdeke, m ielőtt nyom tatványt rendel 
kérjen nyomdánkból előnyös árajánlatot!

S Z E N T E S  É S  V ID É K E
POLITIKAI LAP

SZERKESZTŐSÉGE ÉS KIADÓHIVATALA PETŐ FI-UTCA  5 SZ. 

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos LICHTENSTEIN MANÓ

Egy-egy kötet á ra  csak 20 fillér.

A  .H áztartás cimű folyóirat negyedévi 2 korona 50 fillér 
kedvezményes előfizetési árban a .SZEN TES ÉS VIDÉKE« 
politikai lap kiadóhivatalában rendelhető meg. .................

XXXV. ÉVFOLYAM. - 

ELŐFIZETÉSI ÁRA 
a s>Képes Vasárnap* cimű 
szépirodalmi melléklettel együtt 
helyben bázhozhordva és v i-  
.........  dékre postán küldve:

XXXV. ÉVFOLYAM.

egész évre 10 korona — fül. 
fél évre . 5  „ — „
negyedévre 2 „  50 „

egyes szám  á ra  10 fillér. 

Megjelen csütörtökön és vasárnap.

HIRDETÉSEKET JDTfiHYOSfiHOH VESZ FEL fl KlflDÖHlVflTAL.

N yrm atott sz ék e ly  József k ön yvn yom d a g /o rssa jtó já n  S zen tesen  1913.


